Estado do Rio de Janeiro
Camara  Municipal de Eng. Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

AUTÓGRAFO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 032 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

Camara  Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n°  4.0  qt  de  o/ 	/
Fls   °k g \ se\   Livro n°

O

 Ass(\-42.A\t,vkc

Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Orgânica
Municipal e, no Regimento Interno  Cameral,  propõe ao Egrégio Plenário, o que vem a seguir.

Art.  1° - Outorga a " Título de Cidadania Frontinense " ao Excelentíssimo Sr. Dep. Estadual
Giovani Leite de Abreu.

Parágrafo Único - A entrega da aludida placa, dar-se-á em Sessão Solene da  Camara
Municipal, em comemoração do 62° Aniversário de Emancipação Política Administrativa do
Município, que será realizada no dia 04 de outubro de 2025.

Art.  2° - As despesas decorrentes do presente Projeto de Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotação orçamentária própria consignada no vigente Orçamento.

Art.  3° - 0 presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  22 de setembro de 2025

ABI  1141 / REN 0
*Pei

Vereador

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente proposição, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados

ao Município.

Páa Nelson Salles, n° 27 - 20  Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

"Dispõe sobre a outorga de Titulo de Cidadania Frontinense".

	Page 6